平成 25年３月 29日     富 山 県 報        号 外(10)  1

 号 外(10)

   目      次

   規  則

 ○富山県障害者自立支援法施行規則の一部を改正する規則            １

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県障害者自立支援法施行規則の一部を改正する規則を次のように定め、公布

する。

  平成25年３月29日

                    富山県知事 石  井  隆  一

富山県規則第23号

   富山県障害者自立支援法施行規則の一部を改正する規則

 富山県障害者自立支援法施行規則（平成18年富山県規則第66号）の一部を次のよ

うに改正する。

 題名を次のように改める。

   富山県障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

   施行規則

 第１条中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支

援するための法律」に、「障害者自立支援法施行令」を「障害者の日常生活及び社

会生活を総合的に支援するための法律施行令」に、「障害者自立支援法施行規則」

を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行規則」に改

める。

 第２条第１項第１号を次のように改める。

 ⑴ 法第36条第１項、第38条第１項、第41条第１項、第51条の19第１項又は第51

毎週月.水.金曜日発行
平成25年３月29日

金 曜 日

  2  平成 25年３月 29日    富 山 県 報         号 外(10)

  条の21第１項の規定による指定又は指定の更新の申請書 指定障害福祉サービ

  ス事業者（指定障害者支援施設、指定一般相談支援事業者）指定（更新）申請

  書（様式第１号）

 第２条第１項第８号中「第１条第１号に規定する育成医療（以下「育成医療」と

いう。）又は同条第３号」を「第１条の２第３号」に改め、「育成医療・」を削り、

同項中第９号を削り、第10号を第９号とし、第11号を第10号とし、同項第12号中

「育成医療・」を削り、同号を同項第11号とし、同項第13号中「育成医療・」を削

り、同号を同項第12号とし、同項中第14号を第13号とし、第15号から第22号までを

１号ずつ繰り上げ、同条第２項を削る。

 第３条第５号中「同じ。）」の次に「又は指定地域相談支援（法第51条の14第１

項に規定する指定地域相談支援をいう。次号において同じ。）」を加え、同条第６

号中「指定障害福祉サービス」の次に「又は指定地域相談支援」を加える。

 第５条第１項第４号中「種類（」の次に「政令第１条の２第１号に規定する」を

加え、「政令第１条第２号」を「同条第２号」に改める。

 様式第１号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的

に支援するための法律」に、「第51条の19第２項において準用する同法第36条第１

項」を「第51条の19第１項」に改め、「第41条第１項」の次に「、第51条の21第１

項」を加え、同様式別紙１及び別紙２中

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者・難病等対象者

」 に改め、同様式別紙４及び別紙５

中
｢ 精神障害者

を

 」

｢ 精神障害者 難病等対象者

に改め、同様式別紙７中

  」

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者

」 を

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者・難病等対象者

」 に改め、同様式別紙９⑵、

別紙10⑵及び別紙11⑵中

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者

」
を

  平成 25年３月 29日     富 山 県 報        号 外(10)  3

｢  主たる対象者 知的障害者 ・ 精神障害者 」

を

｢  主たる対象者

特定無し・身体障害者・知的障害者・精神障害者・
難病等対象者 」

に改め、同様式別紙12⑴中

｢ 精神障害者   を
 」

｢ 精神障害者 難病等対象者   に改め、同様式別紙12
  」

⑴備考４中「障害者自立支援法に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設

備及び運営に関する基準（平成18年厚生労働省令第 171号）第 214条」を「富山県

児童福祉法に基づく指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準等を

定める条例（平成24年富山県条例第72号）第92条第２項から第５項まで」に改め、

同様式別紙12⑴備考８⒀中「法」の次に「第38条第３項において準用する法」を、

「各号」の次に「（第７号を除く。）」を加え、同様式別紙12⑵備考５中「障害者

自立支援法に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営に関する

基準附則第22条」を「富山県障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するた

めの法律に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営に関する基

準等を定める条例（平成24年富山県条例第74号）附則第15条」に改め、同様式別紙

13から別紙15までの規定中

｢ 精神障害者

を

 」

｢ 精神障害者 難病等対象者

に改め、同様式別紙15備考10中⑹

  」

を⑺とし、⑸を⑹とし、⑷を⑸とし、⑶を⑷とし、⑵を⑶とし、⑴を⑵とし、同様

式別紙15備考10に⑴として次のように加える。

   ⑴ 定款、寄附行為等及び登記事項証明書又は条例等

 様式第１号別紙15備考10に次のように加える。

   ⑻ 資産状況を記載した書類（貸借対照表、財産目録等）

   ⑼ 申請に係る事業の介護給付費の請求に関する事項を記載した書類

   ⑽ 協力医療機関との契約の内容が分かるもの

  4  平成 25年３月 29日    富 山 県 報         号 外(10)

   ⑾ 指定障害福祉サービスの主たる対象者を特定する理由等を記載した書

    類

   ⑿ 法第36条第３項各号の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第１号別紙16から別紙21⑴までの規定中

｢ 精神障害者

を

 」

｢ 精神障害者 難病等対象者

に改め、同様式別紙21⑴備考４中

  」

「障害者自立支援法に基づく指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営

に関する基準第 214条」を「富山県児童福祉法に基づく指定通所支援の事業等の人

員、設備及び運営に関する基準等を定める条例第92条第２項から第５項まで」に改

め、同様式別紙22中

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者・難病等対象者

」
に改め、同様式別紙22備

考７⑻中「サービス利用計画作成費」を「地域相談支援給付費」に改め、同様式別

紙22備考７に次のように加える。

   ⑼ 法第51条の19第２項において準用する法第36条第３項各号（第４号、

    第10号及び第13号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第２号から様式第４号の２までの規定中「障害者自立支援法」を「障害者の

日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に改める。

 様式第４号の３中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総

合的に支援するための法律」に、「障害者自立支援法施行規則」を「障害者の日常

生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行規則」に改める。

 様式第４号の４中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総

合的に支援するための法律」に改める。

 様式第５号中「育成医療・」を削り、

｢ 特定無し・身体障害者・知的障害者・障害児・
精神障害者

」
を

  平成 25年３月 29日     富 山 県 報        号 外(10)  5

「富山県知事             「
 富山県  厚生センター所長 殿」を 富山県知事 殿」に改める。

 様式第６号を次のように改める。

様式第６号 削除

 様式第７号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的

に支援するための法律」に改める。

 様式第９号中「育成医療・」を削り、

「富山県知事            「

 富山県  厚生センター所長 殿」

を
 富山県知事 殿」

に改める。

 様式第10号中「育成医療・」を削り、

「富山県知事            「

 富山県  厚生センター所長 殿」

を
 富山県知事 殿」

に改める。

 様式第11号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的

に支援するための法律」に改め、同様式備考１⑴エを次のように改める。

    エ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第11号備考１⑵イを同様式備考１⑵ウとし、同様式備考１⑵アの次に次のよ

うに加える。

    イ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第12号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的

に支援するための法律」に改め、同様式備考１⑴エを次のように改める。

    エ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第12号備考１⑵イを同様式備考１⑵ウとし、同様式備考１⑵アの次に次のよ

うに加える。

    イ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第13号中「障害者自立支援法」を「障害者の日常生活及び社会生活を総合的

に支援するための法律」に改め、同様式備考１⑴イを次のように改める。

  6  平成 25年３月 29日    富 山 県 報         号 外(10)

    イ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第13号備考１⑵イを同様式備考１⑵ウとし、同様式備考１⑵アの次に次のよ

うに加える。

    イ 法第59条第３項において準用する法第36条第３項各号（第１号から

     第３号まで及び第７号を除く。）の規定に該当しない旨の誓約書

 様式第14号から様式第19号までの規定中「障害者自立支援法」を「障害者の日常

生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」に改める。

 様式第20号及び様式第21号中「障害者自立支援法施行令」を「障害者の日常生活

及び社会生活を総合的に支援するための法律施行令」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、平成25年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の富山県障害者自立支援法施行規則に定める様式による

 用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することができる。

                             （障害福祉課）

  平成25年３月29日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番